
ROMÂNIA
JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU
HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266,
secretariat@cetariu.ro

HOTĂRÂRE nr. 54
din 28.06.2023

privind modificarea Actului Constitutiv al Societății APĂ CANAL NORD VEST SA

Având în vedere faptul că, Comuna Cetariu, este acționar la societatea APA CANAL
NORD VEST SA,

Luând  în  considerare  necesitatea  modificării  sediului  social  al  societății  în  Orașul
Săcueni, sat Cadea, nr. 473, 

Ținând cont de adoptarea Legii nr. 374 din 22 decembrie 2022, prin care a fost schimbată
denumirea Comunei Abrămuț în Comuna Petreu,

Respectând avizul favorabil al Comisiei Cetariu din cadrul Consiliului local al Comunei
Cetariu,

În conformitate cu prevederile art. 133 şi urm. din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

În temeiul art. 139 şi al art. 196, alin. 1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

Consiliul Local al Comunei Cetariu

HOTĂRĂȘTE

Art. 1.  Se aprobă schimbarea sediului social al societății APA CANAL NORD VEST SA, în
Oraș Săcueni, sat Cadea, nr. 473.

Art. 2. Se ia act de schimbarea denumirii Comunei Abrămuț în Comuna Petreu, în conformitate
cu Legea nr. 374 din 22 decembrie 2022 privind schimbarea denumirii și a satului de reședință
ale Comunei  Abrămuț,  județul Bihor,  precum și pentru modificarea și completarea anexei la
Legea nr. 2/1968 privind organizarea administrativă a teritoriului României.

Art. 3. Se aprobă  Actul Constitutiv actualizat al societății  APA CANAL NORD VEST S.A,
conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează dl. PAL CSABA ZSOLT,
președinte al Consiliului de Administrație, pentru îndeplinirea formalităților legale necesare in
vederea înregistrării modificărilor aduse societății.



ROMÂNIA
JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU
HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266,
secretariat@cetariu.ro

Art. 5. Prezenta hotărâre se comunică, prin grija secretarului, cu:
- Instituţia Prefectului – Judeţul  Bihor,
- Primarul Comunei Cetariu,
- SC APĂ CANAL NORD VEST SA

Preşedinte de şedinţă                         
Meszaros Karoly Istvan Contrasemnează:

                                                                                                  
                                                                                       Secretar General delegat

                                                                                          Kuin Nagy Lorant

Cu 8 voturi pentru, 0 abtineri si 0 voturi impotriva.


